## **SEPA-Lastschriftsmandat**

(durch vereinheitlichtes europäisches Zahlungssystem, ab 2014 erforderlich)

Gläubiger-Identifikationsnummer der HSG Bachgau: DE13ZZZ00001428060 Mandatsreferenz des Mitgliedes (wird durch die HSG Bachgau festgelegt und separat mitgeteilt).

Ich ermächtige die HSG Bachgau `08, Am Eckpfad 5a, 63762 Großostheim, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der HSG Bachgau `08 auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung.

Der HSG-Beitrag soll jährlich von folgenden Konto abgebucht werden:

HSG-Mitglied:	:	Geburtsdatum:	
Kontoinhaber	:		
PLZ, Wohnort	:		
Straße	:		
Name der Bank	:		
IBAN	:		
BIC	:		
Ort/Datum	:		
Unterschrift	:		
Der HSG-Beitrag wird jährlich zum 01.01. für die jeweils laufende Saison eingezogen. Es handelt sich um einen Jahresbetrag. Teilrückerstattungen werden nicht vorgenommen. Die Einzugsermächtigung gilt bis zur Mitteilung, dass der/die Spieler/in nicht mehr aktiv am Spielbetrieb teilnimmt. Die Mitteilung kann schriftlich oder per Mail erfolgen. Für das folgende Spieljahr erfolgt dann kein Einzug mehr.			

## Beitragssätze ab der Saison 2019/2020:

HSG-Beitrag für aktive Spieler/innen bis einschl. 14 Jahre 25 € HSG-Beitrag für aktive Spieler/innen ab 15 Jahre 35 €

Mitteilungen über Änderungen/Abmeldungen bitte an: HSG Bachgau, Alex Klug, Am Eckpfad 5a, 63762 Großostheim e-mail: alex.klug@web.de

## DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Ich willige ein, dass die HSG Bachgau, als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden Mitalied müssen. Jedes hat im Rahmen der Vorgaben Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

ORT	DATUM	UNTERSCHRIFT (in Druckbuchstaben)
auch meine Übermittlung vo	Telefonnummer zum	au meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder enommen.
ORT	DATUM	UNTERSCHRIFT (in Druckbuchstaben)
gesellschaftlich Vereinspublikat Veröffentlichun	en Veranstaltungen a ionen veröffentlicht g ohne spezielle Einwi oder Klein-Gruppen	Bachgau Bilder von sportbezogenen oder uf der Website des Vereines oder sonstigen und an die Presse zum Zwecke der illigung weitergibt. Abbildungen von genannten n hingegen bedürfen einer Einwilligung der
ORT	DATUM	UNTERSCHRIFT (in Druckbuchstaben)